

Naar saa det ærede 8de Medlem for Ringkøbing Amt spurgte mig, om det var mit Standpunkt, at vi vilde annektere 2den Zone, vil jeg sige, at dette Udtryk „annektere“ synes jeg med Rette er blevet skarpt paataalt fra forskellig Side. At kalde det, at vi faar gammelt dansk Land tilbage, som ved voldeligt Overfald for et halvt Hundrede Aar siden er blevet frarøvet os, og som indeholder en Befolkning, der til Dels er tysktalende, men dog af dansk Nationalitet, bortset fra de forholdsvis faa indvandrede, at kalde det at annektere vil jeg bestemt protestere imod. Paa den anden Side har jeg ikke udtalt og mener heller ikke, at vi ikke skal tage Hensyn til Afstemningen, men det, jeg mener og staar ved, er dette, at Afstemningen alene skal ikke være afgørende, den skal være vejledende, og andre Momenter skal komme i Betragtning; selvfølgelig kan det faa Betydning, hvor stor Majoriteten eller Minoriteten er paa hver Side.

Formanden: Det 8de Medlem for Hovedstaden har Ordet for en kort Bemærkning.

Ivar Berendsen: Nej, saa let skal det ærede 6te Medlem for Københavns Amt (Axel Møller) ikke slippe fra sin uforsigtige og insinuerende Bemærkning om Forsvarsministeren. Den lød saaledes: Forsvarsministeren har ikke kunnet fralægge sig sin Delagtighed ved nfanglende Diskretion i, at disse Meddelelser er kommet ud fra Forsvarskommissionen. Jeg spørger: „Hvori ligger den Beskyldning, og hvor er den kommet fra?“ „Den er kommet fra mig“, svarer det ærede Medlem, „fordi disse Oplysninger blev fremlagt i et udvidet Kommissionsmøde“. Dette udvidede Kommissionsmøde bestod af de ordinære Medlemmer, Ministrene og to Generaler. Hvis Hemmeligheden er kommet ud gennem de ordinære Medlemmer, kan det ikke være noget urigtigt, Forsvarsministeren har gjort. Hvis det ikke er kommet fra de ordinære Medlemmer, maa det enten være kommen fra nogen af Ministrene — er der nogen Minister, hvem det ærede Medlem sigter? — eller fra de to Generaler — sigter det ærede Medlem nogen af de to Generaler? Ellers kan Ytringen om, at Forsvarsministeren har gjort noget urigtigt, været meddelagtig i, at dette urigtigt er blevet offent-

liggjort, ikke have nogen Gehalt. Thi at Sagen er forelagt i et almindeligt Møde af kun Medlemmer, er ikke blevet bebrejdet ham.

Formanden: Det 8de Medlem for Ringkøbing Amt har Ordet for en kort Bemærkning.

J. J. Jensen: Nu fik vi altsaa at vide, at efter et meget nøjagtigt juridisk Begreb kan Sporene skræmme 8 eller 10 Aar, før de kommer til Stede, det kommer jo ikke saa nøje an paa, hvor lang Tid de kommer bagefter, men de skræmmer saa langt tilbage i Tiden, at en Jurist kan begribe, at det er saadan. Hvad angaar Afstemningen i Sønderjylland, mener jeg, at de Folk, der er Danske af Natur, Danske af Sindelag og stemmer dansk, er vi alle glade for. Vi bøjer os for den Afstemning, der falder.

Formanden: Det 6te Medlem for Københavns Amt har Ordet for en kort Bemærkning.

Axel Møller: Den ærede sidste Taler finder jeg egentlig ikke der er Anledning til at svare videre. Han maa kunne forstaa, hvad der sigtes til ved Ytringen om, at Sporene skræmmer. Det sker forfærdelig let — og vi har ogsaa Erfaring herfra om, at det sker —, at Ting, der forelægges en større Forsamling, kommer ud. Det kan man da aldeles ikke være uvidende om.

Hvad det ærede 8de Medlem for Hovedstaden (Ivar Berendsen) fremførte om min Beskyldning mod Forsvarsministeren, som han kaldte det, synes jeg ikke har nogen Art efter den Udtalelse, jeg kom med, og hvori jeg ogsaa henviste til min tidligere Udtalelse. Jeg har ingen Sinde sigtet Forsvarsministeren for, at han skulde være Kilden til, at dette er kommet ud, eller at han overhovedet har anden Medskyld eller Del i, at det er kommet ud, end den Uforsigtighed at have forelagt Ting, der var saa vigtige, og som han selv betegnede som meget farlige for Danmarks Sikkerhed, for en saa stor Forsamling. Det har jeg før udtalt at jeg syntes var urigtigt, og det staar jeg ved.

Formanden: Det 8de Medlem for Hovedstaden har Ordet for en kort Bemærkning.